

证券代码：002645

证券简称：华宏科技

公告编号：2022-010

江苏华宏科技股份有限公司

2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	6,775,393,995.12	3,375,687,731.05	100.71
营业利润	584,531,021.93	254,134,214.25	130.01
利润总额	582,624,869.04	253,312,915.35	130.00
归属于上市公司股东的净利润	532,489,193.42	225,246,058.67	136.40
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	498,134,735.71	185,561,903.02	168.45
基本每股收益(元)	0.9159	0.4185	118.85
加权平均净资产收益率	16.52%	8.54%	7.98
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	5,153,521,955.82	3,936,997,475.24	30.90
归属于上市公司股东的所有者权益	3,554,895,048.21	2,964,665,185.78	19.91
股本	582,441,698.00	567,721,698.00	2.59
归属于上市公司股东每股净资产(元)	6.1034	5.2220	16.88

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况

报告期内，公司实现营业总收入67.75亿元，较上年同期增长100.71%；营业利润5.85亿元，较上年同期增长130.01%；利润总额5.83亿元，较上年同期增长130.00%；实现归属于上市公司股东的净利润5.32亿元，较上年同期上升136.40%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润4.98亿元，较上年同期增长168.45%；基本每股收益0.9159元，较上年同期增长118.85%。

影响经营业绩的主要因素：

1、随着国内“双碳”政策的持续推动，新能源汽车、风力发电、节能家电等领域快速发展，带动稀土产品市场需求不断增长，稀土产品价格也持续走高。报告期内，公司稀土资源综合利用业务产销两旺，业务规模迅速扩大，盈利能力不断增强。同时，公司持续拓展稀土资源综合利用产业，于2021年5月完成了对江西万弘高新技术材料有限公司（以下简称“江西万弘”）100%股权的收购，江西万弘自2021年6月1日纳入合并报表范围。

2、“碳达峰、碳中和”背景下，国内钢铁工业加速转型升级，大力推动废钢铁的循环利用，不仅能减少对铁矿石的进口依赖，也是钢铁工业落实“双碳”目标最直接最有效的措施。公司是国内领先的废钢加工装备和报废机动车拆解装备专业制造商，同时通过子公司开展废钢回收加工、报废机动车拆解等再生资源运营业务。报告期内，公司废钢加工设备订单量实现较快增长，再生资源运营业务也实现新突破。

3、报告期内，公司电梯部件业务克服了关键原材料短缺、大宗商品价格上涨等多重不利因素，全体员工积极响应，科学应对，全力确保物料供应和产品交付，公司盈利能力保持稳定。电梯安全部件业务在新产品研发、新客户拓展方面也取得了较好成效。

（二）财务状况

截至报告期末，公司财务状况稳定，持续经营能力良好。报告期末，公司总资产为51.54亿元，较年初增长30.90%，主要是因为公司业务规模扩大，同时，江西万弘自2021年6月1日纳入合并报表范围。报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益为35.55亿元，较年初增长19.91%；归属于上市公司股东的每股净资产6.1034元，较年初增长16.88%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与《2021年度业绩预告》中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，2021年度的具体财务数据将在公司2021年年度报告中详细披露。敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表

江苏华宏科技股份有限公司

董 事 会

2022年4月1日